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Revisionsberättelse för förskolenämnden år 2023 

Remiss från stadsrevisionen, RVK 2024/25 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förskoleförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som 
nämndens yttrande över årsrapport 2023. 

Sammanfattning 
Revisionskontoret granskar varje år förskolenämndens 
verksamhet och har överlämnat årsrapporten för 2023 för  
nämndens yttrande. Revisionen bedömer att nämndens interna 
styrning, uppföljning och kontroll är delvis tillräcklig. 
Bedömningen grundar sig på att nämnden ännu inte har färdigställt 
de grundläggande delarna i den interna kontrollen. 
 
Förskoleförvaltningen har under 2024 färdigställt de grundläggande 
delarna i arbetet med den interna kontrollen och utgör en del av 
verksamhetens systematiska kvalitetsarbete. 
 
Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet godkänns och 
överlämnas till stadsrevisionen som nämndens yttrande över 
årsrapport 2023. 

Bakgrund 
Revisionen granskar årligen om nämndens verksamhet bedrivits på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 
sätt. Vidare granskar de om den interna styrningen och kontrollen 
varit tillräcklig samt om nämndernas räkenskaper är upprättade 
enligt stadens anvisningar. 
 
Förskolenämnden bildades den 1 mars 2023. Förskolefrågorna låg  
tidigare inom utbildningsnämndens ansvarsområde. Den nya  
förvaltningen startades 1 juli 2023 och har således varit verksam i  
sex månader. Stadsrevisionen har granskat förskolenämndens 
verksamhet för perioden 1 mars till 31 december 2023.  
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Ärendet 
Revisionen granskar och bedömer varje år nämndens verksamhet 
utifrån tre aspekter: verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi, 
intern kontroll samt bokslut och räkenskaper. Revisionens 
sammanfattning följer nedan.  

Verksamhet och ekonomi  
Förskolenämnden bedöms från ekonomisk synpunkt ha bedrivit 
verksamheten på ett tillfredsställande sätt. Bedömningen grundar 
sig på om resultatet är förenligt med kommunfullmäktiges mål för 
verksamheten samt om lagstiftning och andra föreskrifter efterlevts. 
 
Under året har revisionskontoret granskat hur förskolenämnden  
arbetar med de budgetuppdrag som berör området barn i behov av  
särskilt stöd i förskolan. Granskningen visar att arbetet för att uppnå 
målsättningen om att verka för ökad likställighet i 
bedömningsgrunderna för barn i behov av särskilt stöd är påbörjat. 

Intern kontroll  
Den interna styrningen, uppföljningen och kontrollen bedöms,  
utifrån genomförd granskning, vara delvis tillräcklig. 
Bedömningen grundar sig på att nämnden ännu inte har färdigställt  
de grundläggande delarna i den interna kontrollen. Granskningen 
visar att nämnden behöver utveckla sin internkontrollplan samt 
säkerställa efterlevnad av dataskyddsförordningen. 
 
Räkenskaper  
Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara upprättade i enlighet  
med stadens anvisningar. 

Uppföljning av tidigare års granskningar  
I revisionskontorets uppföljning har de rekommendationer som  
tidigare lämnats till utbildningsnämnden, som rör förskoleområdet, 
följts upp inom årets granskning av förskolenämnden. 
 
Nämnden har i huvudsak vidtagit åtgärder utifrån revisionens  
rekommendationer i föregående års granskningar. Nämnden har  
påbörjat ett arbete för att tydliggöra hur kvaliteten i förskolans  
undervisning ska mätas och utvärderas. Granskningen bedömer att 
arbete för att säkerställa en gemensam stadsövergripande 
uppföljning inom området kvarstår. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen ledningsstöd och IT samt 
avdelningen ekonomi och styrning. 
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Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 3 juni 2024. Funktionshinderrådet kommer att 
få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 4 juni 2024. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan lämnar förvaltningen synpunkter och kommentarer på de 
bedömningar revisionskontoret har gjort. 
 
Verksamhet och ekonomi  
Revisionens bedömning överensstämmer med nämndens 
redovisning i verksamhetsberättelsen för 2023. Budgetuppdraget 
avseende ökad likställighet och barn i behov av särskilt stöd som 
påbörjades under hösten pågår fortsatt under 2024, både som 
uppdrag och specifika aktiviteter, bland annat i form av 
framtagande av en stadsgemensam barnhälsostrategi, utredning 
avseende inrättande av förstärkt skolförberedande 
förskoleverksamhet riktat till barn i ytterstaden under barnets sista 
förskoleår i syfte att stärka det kompensatoriska uppdraget med 
fokus på språk och kunskapsutveckling och gemensamma 
bedömningsgrunder. 

Intern kontroll 
Revisionens bedömning överensstämmer med de behov som 
identifierats i verksamhetens systematiska kvalitetsarbete.  
 
De delar i interna kontrollen som i granskningen bedömts ha 
saknats har under årets första månader åtgärdats. Nämndens 
beslutade väsentlighets- och riskanalys har bland annat 
kompletterats, detta för att säkerställa att kommunfullmäktiges 
samtliga mål omfattas av kartläggningen och därmed ingår i 
riskanalysen. Utöver detta har arbetsprocesser avseende 
internkontrollen inför 2025 tagits fram. Arbetet med verksamhetens 
interna kontroll innefattar således både det dagliga arbete som sker 
på förvaltningen som förebyggande insatser där identifiering av 
möjliga oönskade händelser med tillhörande riskbedömningar görs.  
 
Arbetet sker i enlighet med stadens anvisningar och kännetecknas 
av att med rimlig grad av säkerhet arbeta för att uppnå att 
verksamheten är ändamålsenlig och effektiv, att information om 
verksamhet och ekonomi är tillförlitlig, att lagar samt att 
förordningar och styrdokument följs.  
 
Arbetet med att säkerställa efterlevnad av dataskyddsförordningen 
är ett prioriterat område och leds av förvaltningsledningens 
representanter. I arbetet deltar flera kompetenser som på olika sätt 
bedömts vara centrala för arbetet. 
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Uppföljning av tidigare års rekommendationer 
Föregående års granskning av förskoleområdet, vilken lämnades till 
utbildningsnämnden, påtalade att nämnden hade påbörjat ett arbete 
för att tydliggöra hur kvaliteten i förskolans undervisning ska mätas 
och utvärderas men att den fortfarande kvarstod. Förvaltningen 
instämmer i bedömningen och arbetar fortsatt med frågan som ett av 
2024 års budgetuppdrag. Arbetet är komplext och nationella 
riktlinjer att ta utgångspunkt i finns i begränsad utsträckning. Inom 
förvaltningen genomförs därför budgetuppdraget tvärdisciplinärt, 
där både pedagogiska och juridiska perspektiv finns representerade. 
Arbetet sker även i nära samverkan med såväl stadsdelarnas 
skolchefer och strateger som forskare. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
stadsrevisionen som nämndens yttrande över årsrapport 2023. 
 
 
Gunilla Davidsson  Åsa Rönndahl 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Bilaga 1 Förskolenämnden Årsrapport 2023
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